綦商务发〔2025〕40号

重庆市綦江区商务委员会

关于下达2025年綦江区现代商贸流通体系建设（完善农村商贸流通体系类）拟支持项目的

通  知

有关镇街，相关企业：

根据《重庆市商务委员会关于做好现代商贸流通体系试点城市申报有关工作的通知》（渝商务〔2025〕18号）、《重庆市财政局关于下达2025年中央服务业发展资金预算的通知》（渝财产业〔2025〕99号）、《关于印发〈重庆市现代商贸流通体系试点建设专项资金管理办法〉的通知》（渝商务发〔2025〕32号）、《关于印发〈2025年度綦江区县域商业体系建设项目申报指南〉的通知》（綦商务发〔2025〕17号），经项目申报、评审、集体研究、排重、公示等相关程序，现将綦江区现代商贸流通体系建设（完善农村商贸流通体系类）拟支持项目（详见附件1）和绩效目标（详见附件2）下达给你们，并就项目建设有关事宜通知如下：

一、切实加强项目组织

现代商贸流通体系建设是一项系统性工程，请各项目实施单位务必高度重视、精心安排，切实加强项目资金和建设组织，落实专人具体负责，采取有力有效措施加快推进项目实施，确保项目全面顺利建成。
二、加快完成项目建设

本年度支持项目建成总体截止时间为2025年10月31日，请各项目实施单位严格按照项目实施方案，对照下达的绩效目标，加快推进项目实施，争取早日建成验收，确保项目支持资金及时拨付。
三、及时报送项目进度

在项目实施期间，各项目实施单位需于每月30日前向区商务委按时报送项目建设推进情况（详见附件3），并及时报告和有力解决项目实施过程中遇到的困难和问题，以确保项目顺利推进和按期完成。

四、及时申请项目验收
本年度支持项目建成验收截止时间为2025年11月15日，各项目实施单位在完成项目建设、自评达到验收条件后，应按照现代商贸流通体系试点建设（农村商贸流通体系）项目验收资料模板，规范准备和整理项目验收资料，并及时向区商务委提交项目验收申请。区商务委将根据项目实施单位提交的项目验收申请和项目验收资料，组织开展项目现场验收。项目通过验收后，由各项目实施单位统一汇总装订成册（一式三份）报区商务委备案。

特此通知

附件：1. 2025年綦江区现代商贸流通体系建设（完善农村

商贸流通体系类）拟支持项目清单

2. 2025年綦江区现代商贸流通体系建设（完善农村

商贸流通体系类）项目绩效目标表

3. 2025年綦江区现代商贸流通体系建设（完善农村

商贸流通体系类）项目进展月度情况表

                              重庆市綦江区商务委员会

                                 2025年9月8日

（此件公开发布）

附件1

 2025年綦江区现代商贸流通体系建设（完善农村商贸流通体系类）拟支持项目清单

	序号
	项目          名称
	项目类别
	建设类型
	实施   单位
	最低有 效投资
（万元）
	支持
金额
（万元）
	全部建设内容（不超过500字）
	建设  周期

	1
	重庆野藤农产品商品化处理项目
	增强农村产品上行动能类—商品化处理设施
	新建
	重庆野藤食品有限公司
	650
	252
	购置1台冷藏车、1台辣椒去石机、1台辣椒去杂机、1台辣椒清洗机、1台辣椒火选机、2台辣椒炒制机、1台辣椒冷却机、1台辣椒切断机、4台辣椒研磨机、1台辣椒粉搅拌机、1台空压机、1台辣椒包装机、6台辣椒粉包装机、1台电脑喷码机、1套全自动机器人装箱码垛系统等设施设备。
	2025年1月—2025年10月

	2
	奇味佳农特产品商品化处理中心改造项目
	增强农村产品上行动能类—商品化处理设施
	改造
	重庆奇味佳农业科技有限公司
	380
	148
	新建农产品冷库约4200m³，其中：冷藏库约2100m³、冷冻库约2100m³；升级农产品产销数字化管理系统、完善项目VI标识体系；购置1台新能源堆高叉车、600组仓储货架(载重高位型)、1辆物流运输车、1辆新能源物流货车等设施设备。
	2025年9月—2025年10月

	合计
	1030
	400

附件2

2025年綦江区现代商贸流通体系建设                （完善农村商贸流通体系类）项目绩效目标表

	项目名称
	重庆野藤农产品商品化处理项目

	项目类别
	增强农村产品上行动能类—商品化处理设施

	实施主体
	重庆野藤食品有限公司

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	投资650万元。购置1台冷藏车、1台辣椒去石机、1台辣椒去杂机、1台辣椒清洗机、1台辣椒火选机、2台辣椒炒制机、1台辣椒冷却机、1台辣椒切断机、4台辣椒研磨机、1台辣椒粉搅拌机、1台空压机、1台辣椒包装机、6台辣椒粉包装机、1台电脑喷码机、1套全自动机器人装箱码垛系统等设施设备。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	购置冷藏车
	1台

	购置辣椒清洗机
	1台

	购置辣椒冷却机
	1台

	购置辣椒粉包装机
	6台

	购置全自动机器人                 装箱码垛系统
	1套

	质量指标
	投资额完成率
	100%

	建设内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	本地农产品年采购额
	100万元

	社会效益指标
	解决就业
	10人

	促进农民增收
	100人

	满意度          指标
	服务对象满意度
	客户满意度
	≥90%

2025年綦江区现代商贸流通体系建设                （完善农村商贸流通体系类）项目绩效目标表

	项目名称
	奇味佳农特产品商品化处理中心改造项目

	项目类别
	增强农村产品上行动能类—商品化处理设施

	实施主体
	重庆奇味佳农业科技有限公司

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	投资380万元。新建农产品冷库约4200m³，其中：冷藏库约2100m³、冷冻库约2100m³；升级农产品产销数字化管理系统、完善项目VI标识体系；购置1台新能源堆高叉车、600组仓储货架(载重高位型)、1辆物流运输车、1辆新能源物流货车等设施设备。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	建设冷库
	约4200m³

	购置物流运输车
	2辆

	购置新能源叉车
	1台

	质量指标
	投资额完成率
	100%

	建设内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	本地农产品年采购额
	30万元

	社会效益指标
	解决就业                 （含季节性临时用工）
	30人

	促进农民增收
	100人

	满意度  指标
	服务对象满意度
	客户满意度
	≥90%

附件3
2025年綦江区现代商贸流通体系建设（完善农村商贸流通体系类）

项目进展月度情况表

填表单位：                         填表时间：                 填表人：                联系方式：
	序号
	项目

所在地
	项目名称
	项目所属类别
	项目实施

单    位

	项目建设内容
	最低  有效       投资额

（万元）
	支持  金额
（万元）
	企业配套金额

（万元）
	项目状态

（在建/完工/已验收）
	项目联系人及联系方式

	1
	xx区（县）xx乡镇（街道）xx路xx号
	xx区xx镇（乡）xx项目
	补齐县域商业基础设施短板类/完善县乡村三级物流配送体系类/改善优化县域消费渠道类/增强农村产品上行动能类/提高生活服务供给质量类
	企业或单位规范全称
	有效建设内容

	在建项目要明确完成度xx%；

完工项目要明确验收时间；

已验收项目要明确资金拨付情况

说明：本表由2025年綦江区现代商贸流通体系建设 （完善农村商贸流通体系类）项目实施主体填写，每月30日前报送。

重庆市綦江区商务委员会办公室            2025年9月8日印发

― 1 ―